проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в  Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации
 Курского района Курской области от 26.12.2019 № 3386

В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 26 февраля 2021 года № 14-4-104 «О бюджете Курского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Курского района Курской области от 06.09.2019 № 2372 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курского района Курской области», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 № 459 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Курского района Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в  Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 26.12.2019 № 3386 (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 18.05.2020 № 612, от 15.10.2020 №1389, от 02.03.2021 №325) следующие изменения:
         а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	  Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет 22 741 614,00  рублей, в том числе по годам реализации программы:
2020 год –  2 304 516,00 рублей;
2021 год –  8 817 598,00 рублей;
2022 год –  3 899 750,00 рублей;
2023 год –  5 594 750,00 рублей;
  2024 год –  2 125 000,00 рублей»;

          б) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
  Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2020-2024  годах составляет  22 741 614,00  рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2020 год –  2 304 516,00 рублей;
2021 год –  8 817 598,00 рублей;
2022 год –  3 899 750,00 рублей;
2023 год –  5 594 750,00 рублей;
2024 год –  2 125 000,00 рублей.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2020-2024 годах составляет 22 741 614,00  рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2020 год –  2 304 516,00 рублей;
2021 год –  8 817 598,00 рублей;
2022 год –  3 899 750,00 рублей;
2023 год –  5 594 750,00 рублей;
2024 год –  2 125 000,00 рублей.
        Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы приведено в Приложении № 3 к Программе.
        Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Программы приведено в Приложении  № 4 к Программе.»;
	в) в  Подпрограмме 1 «Экология и чистая вода  Курского района Курской области»:
           позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	  Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий подпрограммы  в 2020-2024  годах составляет 22 241 614,04  рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
2020 год –  2 304 516,00 рублей;
2021 год –  8 317 598,04 рублей;
2022 год –  3 899 750,00 рублей;
2023 год –  5 594 750,00 рублей;
  2024 год –  2 125 000,00 рублей.»;

    раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2020-2024 годах составляет  22 241 614,04  рублей, в том числе по годам реализации Подпрограммы 1:
2020 год –  2 304 516,00 рублей;
2021 год –  8 317 598,04 рублей;
2022 год –  3 899 750,00 рублей;
2023 год –  5 594 750,00 рублей;
  2024 год –  2 125 000,00 рублей.
Объем финансовых средств бюджета  Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2020-2024 годах составляет 22 241 614,04  рублей, в том числе по годам реализации Подпрограммы 1:
2020 год –  2 304 516,00 рублей;
2021 год –  8 317 598,04 рублей;
2022 год –  3 899 750,00 рублей;
2023 год –  5 594 750,00 рублей;
  2024 год –  2 125 000,00 рублей.
        Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы 1 приведено в Приложении № 3 к Программе.
        Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Подпрограммы 1 приведено в Приложении  № 4 к Программе.»;
         г) приложения № 3,4 к указанной муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                              А.В. Телегин
3

Приложение № 3
к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                  «Охрана окружающей среды в
                                                                                                                                                                                            Курском районе Курской области»
                                                                                                                                             (в редакции постановления Администрации Курского района
                                                                                                                                       Курской области    от ______________ 2021  №                 )

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Охрана окружающей среды в Курском районе Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам,
рублей

	ГРБС
	ГП
(муници-паль
ная прог-рам-ма)
	пГП
(под-прог-рамма муни-ципа-льной прог-рам-мы)
	ОМ
(ос-нов-
ное ме-роп-рия-тие)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципаль-ная программа
	«Охрана окружающей среды в Курском районе Курской области»

	Всего,
в том числе
	х

	06
	0
	00
	  2 304 516,00
	8 817 598,04
	3 899 750,00
	5 594 750,00
	2 125 000,00

	Ответственный исполнитель:
Управление ЖКХ,
транспорта и связи
Администрации
Курского района
Курской области.
Участники:
Администрация Курского района Курской области
	х

001

	06

06

	0

0

	00

00

	0,00

2 304 516,00
	0,00

 8 817 598,04
	0,00

3 899 750,00
	0,00

5 594 750,00
	0,00

2 125 000,00

	Подпрограмма 1

	«Экология и чистая вода  Курского района Курской области»

	Всего,
в том числе
	х
	06
	1
	00
	2 304 516,00
	8 317 598,04
	3 899 750,00
	5 594 750,00
	2 125 000,00

	Ответственный исполнитель:
Управление ЖКХ,
транспорта и связи
Администрации
Курского района
Курской области.
Участники:
Администрация Курского района Курской области

х

001

06

06

1

1

00

00

0,00

2 304 516,00

0,00

8 317 598,04

0,00

3 899 750,00

0,00

5 594 750,00

0,00

2 125 000,0

	Основное мероприятие 01
	«Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой»

	Всего,
в том числе
	х
	06
	1
	01
	2 304 516,00
	8 317 598,04
	3 899 750,00
	5 594 750,00
	2 125 000,00

	Ответственный исполнитель:
Управление ЖКХ,
транспорта и связи
Администра-ции
Курского района
Курской области.
Участники:
Администрация Курского района Курской области

х

001

06

06

1

1

01

01

0,00

2 304 516,00

0,00

8 317 598,04

0,00

3 899 750,00

0,00

5 594 750,00

0,00

2 125 000,00

	Подпрограмма 2

	«Регулиро-вание качества окружающей среды на территории Курского района Курской области»

	Всего,
в том числе
	х
	06
	2
	00
	0,00
	500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель:
Управление ЖКХ,
транспорта и связи
Администрации
Курского района
Курской области.
Участники:
Администрация Курского района Курской области

х

001

06

06

2

2

01

01

0,00

0,00

0,00

500 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	Основное мероприятие 01
	«Ликвидация отходов,
скапливающихся на
несанкционированных свалках на территории Курского района Курской области
	Всего, в том
числе
	х
	06
	2
	01
	0,00
	500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель:
Управление ЖКХ,
транспорта и связи
Администрации
Курского района
Курской области.

Участники:
Администрация Курского района Курской области

х

001

06

06

2

2

01

01

0,00

0,00

0,00

500 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Приложение № 4
к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                        «Охрана окружающей среды в
                                                                                                                                                                                                Курском районе Курской области»
                                                                                                                                                (в редакции постановления Администрации Курского района
                                                                                                                                          Курской области    от ______________ 2021  №                 )

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,
бюджета Курского района Курской области на реализацию целей муниципальной программы
«Охрана окружающей среды в Курском районе Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,  основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, рублей

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Муниципальная программа
	«Охрана окружающей среды в Курском районе Курской области»

	Всего
	2 304 516,00
	8 817 598,04
	3 899 750,00
	5 594 750,00
	2 125 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	2 304 516,00
	8 817 598,04
	3 899 750,00
	5 594 750,00
	2 125 000,00

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	«Экология и чистая вода  Курского района Курской области»
	Всего
	2 304 516,00
	8 317 598,04
	3 899 750,00
	5 594 750,00
	2 125 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	2 304 516,00
	8 317 598,04
	3 899 750,00
	5 594750,00
	2 125 00,00

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 01
	«Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой»
	Всего
	2 304 516,00
	8 317 598,04
	3 899 750,00
	5 594 750,00
	2 125 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	2 304 516,00
	8 317 598,04
	3 899 750,00
	5 594 750,00
	2 125 000,00

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Регулирование качества окружающей среды на территории Курского района Курской области»
	Всего
	0,00
	500 000.00
	0,00
	0.00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	0,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 01
	 «Ликвидация отходов,
скапливающихся на
несанкционированных свалках на территории Курского района Курской области»
	Всего
	0,00
	500,000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	0,00
	500,00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00